

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۴ اپریل ۲۰۱۸

کشتار و قتل عام در چهاردره قندوز

سه شنبه- ۱۴ حمل ۱۳۹۷- کابل: مهمترین خبر امروز رسانه ها و سرچوک را بمباران دیروز دولت دست نشانده در ولایت قندوز، ولسوالی دشت ارچی منطقه باجوری ها قریه تفتانی در مدرسه هاشمیه می سازد. طبق گزارشات موثق در اثر بمباران حدود صد نفر از افراد ملکی و طالب کشته و بیش از دوصد تن دیگر زخمی شده اند، از آنجائی که در پخش این خبر بین سخنگویان دولت دست نشانده و سخنگویان طالب اختلاف شدیدی وجود دارد که نمی توان به هیچ یک از آنها اعتماد نمود، لذا مشترکاً می رویم نزد یکی از دوستان قندوزی کاکایم که زمانی خودش نیز از جمع نیروهای مسلح "ساما" در ولایت قندوز بود و به تحلیل وی گوش فرا می دهیم:

۱- ولسوالی دشت ارچی به خصوص منطقه باجوری ها و قریه های مربوط آن مانند تفتانی از ۴-۵ سال بدین طرف از کنترل دولت دست نشانده بیرون بوده، مردم محل که عمدتاً به قوم پشتون تعلق دارند، امور روزمره شان را در تحت نظام طالبی به پیش می برند. در نتیجه این منطقه در تمام این سالها به مثابه بخشی از قلمرو طالب در نقشه های نظامی دولت دست نشانده ثبت شده است.

۲- طالب در این منطقه به مانند تمام مناطق تحت تصرفش ضمن آن که نظم کامل اداری خود را عملی می سازد، از لحاظ تربیت اعضاء و کادر های آینده، مدرسه "هاشمیه" را که یکی از مدارس سابقه دار ولایت قندوز به شمار می رود به مرکز تربیت کادر های اعتقادی ملا، مولوی و قاری قرآن در کنار آموزش نظامی طالب اختصاص داده بود. بدان معنا که اکثر طالب مصروف تحصیل در آنجا به علاوه فراگیری درسهای مذهبی، تربیت نظامی نیز می دیدند.

۳- از چندی بدین سو مردم عوام و شاگردان مدرسه می دانستند که به خاطر فارغ التحصیلی طالب مراسمی در آنجا برگزار می شود که در جریان آن، به تناسب درجه تحصیل طالب و یافتن اجازه بستن دستار، مراسم دستار بندی برای فارغ التحصیلان رشته های مذهبی نیز انجام می گیرد.

۴ این هم کاملاً مشخص بود که طالب از این حرکت به نحوی می خواهد قدرت نمائی نموده، بادادن دستار و پخش خبر مراسم آن، مردم را تشویق و ترغیب به پیوستن به خودشان نماید.

۵- دولت دست نشانده که در این اواخر نمی خواهد طالب در ولایت قندوز زیاد رشد نماید و از جانب دیگر تقریباً تمام معلوماتش از مناطق تحت نفوذ طالب، محدود به عکسبرداری های هوائی می گردد و در حد زیادی دسترسی به گزارشات استخباراتی از طریق افراد ندارد زیرا طالب سخت کوشیده است تا گذشته از ایجاد موانع جدی برای تماس

مستقیم، تماس های تلفونی را نیز در مناطق تحت کنترل شان با شدت کنترل نموده، استفاده از یک تلفون در منطقه خود را بدون اطلاع و اجازه مقام طالب، در حکم جاسوس دانسته، دارنده آن را اعدام نماید. در نتیجه این سختگیری طالب، گفته می توانیم که دولت دست نشانده از مناطق تحت اشغال طالب به جز همان عکس های هوایی هیچ نوع معلوماتی ندارد.

۶- در چنین شرایطی عکسهای هوایی دولت دست نشانده نشان می دهد، که در منطقه تحرکات جدی در جریان است، به ده ها ملا و مولوی از نقاط دور و نزدیک و تقریباً همه با سلاح به محل جمع می شوند. در کنار آن گزارشاتی به دولت می رسد که گویا بزرگان طالب نیز از داخل و خارج در محل جمع شده اند.

۷- دولت که نوشتیم معلوماتش همه متکی به عکسهایست که از هوا برداشته و نمی تواند هدف تجمع را درک نماید، یقین می نماید که هدف از تجمع این همه طالب از اینجا و آنجا برنامه حمله بر شهر قندوز می باشد. چنین حدسی با در نظر داشت آن که از لحاظ ستراتیژیک نیز مخالف گسترش قدرت طالب در آن منطقه هستند، دولت را وادار می سازد تا از ترس جان و خدمت در راه ستراتیژی خودشان، منطقه و مدرسه را بمباران نمایند.

۸- در نتیجه و در ضمن بمباران به ده ها نفر از افراد غیر نظامی که بالقوه می توانند نظامی هم تربیت شوند به شمول نیروهای مسلح طالب در منطقه کشته می شوند و اما این که چرا دولت دست نشانده در این اواخر نمی خواهد طالب در منطقه گسترش یابد، باشد برای بعد!

ادامه دارد